Em cumprimento ao disposto caput do art. 37, da Constituição Federal de 1988, o Município de

Conselheiro Lafaiete, por intermédio de sua Procuradoria Geral, em atenção ao princípio da Publicidade

dos Atos Administrativos apresenta o seguinte ato:

PUBLICAÇÃO INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA APURAÇÃO DE

DESCUMPRIMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Conselheiro

Lafaiete, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER: Da instauração do

processo administrativo nº. 024/2021, para apuração de descumprimento de cláusulas estabelecidas em

Ata de Registro de Preços referente ao Processo Licitatório n°. 048/2021 – Pregão n°. 020/2021.

NOTIFICANTE: Conselheiro Lafaiete – NOTIFICADA: Alpha Eletromóveis Eireli. OBJETO DA ATA:

A ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório e

expediente para atender as demandas das Secretarias Municipais no Município de Conselheiro

Lafaiete/MG. DA MOTIVAÇÃO DO PROCEDIMENTO: Trata-se de instauração de processo

administrativo para apuração de descumprimento de assinatura da Ata no devido prazo legal.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 87, da Lei n°. 8.666/93 e Cláusula Décima Quinta, incisos 15.7 e

15.8, da Ata de Registro de Preços referente ao Processo Licitatório n°. 048/2021 – Pregão n°. 020/2021.

PUBLICAÇÃO INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA APURAÇÃO DE

DESCUMPRIMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Conselheiro

Lafaiete, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER: Da instauração do

processo administrativo nº. 025/2021, para apuração de descumprimento de cláusulas estabelecidas em

Ata de Registro de Preços n°. 090/2021 do Processo Licitatório n°. 119/2021 – Pregão n°. 059/2021.

NOTIFICANTE: Conselheiro Lafaiete – NOTIFICADA: Big Mais Eireli ME. OBJETO DA ATA: A ata

tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de aparelhos de telefone do tipo

celular fixo, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Municipais no Município de

Conselheiro Lafaiete/MG. DA MOTIVAÇÃO DO PROCEDIMENTO: Trata-se de instauração de

processo administrativo para apuração de descumprimento de entrega do quantitativo de itens solicitado.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 87, da Lei n°. 8.666/93 e Cláusula Décima Primeira, inciso 11.1.1, da

Ata de Registro de Preços n°. 090/2021.

PUBLICAÇÃO INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA APURAÇÃO DE

DESCUMPRIMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Conselheiro

Lafaiete, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER: Da instauração do

processo administrativo nº. 026/2021, para apuração de descumprimento de cláusulas estabelecidas em

Ata de Registro de Preços n°. 114/2021 do Processo Licitatório n°. 036/2021 – Pregão n°. 015/2021.

NOTIFICANTE: Conselheiro Lafaiete – NOTIFICADA: Eco Plast Comércio e Indústria LTDA.

OBJETO DA ATA: A ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de sacos de

polietileno para montagem dos kits de alimentação escolar para os alunos da rede Municipal de Ensino do

Município de Conselheiro Lafaiete/MG. DA MOTIVAÇÃO DO PROCEDIMENTO: Trata-se de

instauração de processo administrativo para apuração de descumprimento de entrega do quantitativo de

itens solicitado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 87, da Lei n°. 8.666/93 e Cláusula Décima Primeira,

inciso 11.1.1, da Ata de Registro de Preços n°. 114/2021.

PUBLICAÇÃO INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA APURAÇÃO DE

DESCUMPRIMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO. A Prefeitura Municipal de

Conselheiro Lafaiete, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER: Da

instauração do processo administrativo nº. 027/2021, para apuração de descumprimento de cláusulas

estabelecidas em Contrato de Prestação de Serviços n°. 072/2018 do Processo Licitatório n°. 035/2018 –

Pregão n°. 015/2018. NOTIFICANTE: Conselheiro Lafaiete – NOTIFICADA: Quark Engenharia Eireli.

OBJETO DO CONTRATO: O Contrato tem por objeto a manutenção preventiva, corretiva e operação

das instalações do sistema de iluminação pública no Município de Município de Conselheiro

Lafaiete/MG. DA MOTIVAÇÃO DO PROCEDIMENTO: Trata-se de instauração de processo

administrativo para apuração de falha na execução dos serviços por parte da Empresa.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 87, da Lei n°. 8.666/93 e Cláusula Décima Segunda, inciso 12.1, III,

do Contrato de Prestação de Serviço n°. 072/2018.

PUBLICAÇÃO INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA APURAÇÃO DE

DESCUMPRIMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Conselheiro

Lafaiete, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER: Da instauração do

processo administrativo nº. 028/2021, para apuração de descumprimento de cláusulas estabelecidas em

Ata de Registro de Preços n°. 068/2021 do Processo Licitatório n°. 034/2021 – Pregão n°. 013/2021.

NOTIFICANTE: Conselheiro Lafaiete – NOTIFICADA: E. Natalino Comércio LTDA. OBJETO DA

ATA: A ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de limpeza e

higiene pessoal para atendimento às demandas das Secretarias Municipais do Município de Conselheiro

Lafaiete/MG. DA MOTIVAÇÃO DO PROCEDIMENTO: Trata-se de instauração de processo

administrativo para apuração de descumprimento de entrega do quantitativo de itens solicitado.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 87, da Lei n°. 8.666/93 e Cláusula Décima Primeira, inciso 11.1.1, da

Ata de Registro de Preços n°. 068/2021.

Conselheiro Lafaiete, 07 de dezembro de 2021.